— — Datum Worthingburgh anno domini M.CC.LXXX. septimo, tercia die Pasche, in presencia
dominorum Wislani nobilis principis Ruianorum, Pefri illustris regis Danorum dapiferi,
Nicholai Bo son aduocati in Wordingburgh, Dauith filii Thorstanni et Benedicti Weestee son
aliisque pluribus militibus et famulis regiis fidedignis presentibus isti facto.
a3 Siegel an ber ausd dem Pergament gefdnitienen Preflel anbhingend.

Original im Stants-Wrdhiv su Liibect.

Gebrudt bei Dreher, Specimen jur. publ. Lub, 141; Cod. dipl. Lub. I &. 461 Rr. 507; Fabricius I,
Regefte 301.

1420.
1287 April 15, (in crastino beatorum martyrum Tyburcii et Valeriani) in Gdansk.

Meftwin IL., Derzog zu Pommerellen, verleiht an Wizlaw, Bijdof zu Cujavien, die Hilite ber
Qad)swehr in ber Leba.

— — Huins sunt testes comes Swantza palatinus et Vneslaus succamerarius Gdanensis, Joannes
lector et prior fratrum ordinis Predicatorum ibidem, Lambertus de Puczk et Woislaus de
Bellegard, plebani, nostre curie capellani, et capellani ipsius domini episcopi patris nostri
memorati Stanislans et Sebastianus Wladislavienses, Nicolaus et Joannes canonici Crusuicienses.
Datum in Gdansk, in domo fratrum Predicatorum, in crastino beatorum martyrum Tyburcii
et Valeriani, anno domini M.CC. octuagesimo septimo.

Capitela-Ardsiv u Lezlau: Abfdjriften fm Lib. priv. de 1611 fol. 154V, Lib. priv. . 1 fol. 419, Lib.
priv. R 2 fol. 102,

Gebdrudt bei Perlbadh), Pommerell. Urt.-Bud) S. 376 Nr. 420.

1421.

1287 April 22. (X. Kalendas May, in vigilia gloriosi martiris Adelberti) in villa
Malechow.

Meftwin 1L, Hersog zu Pommerellen, jdlieht ein Defenfiv-BViindnif mit vem Bisthum Camin,

Nos Mestwinus, dei gratia dux Pomeranorum, omiibus in perpetuum. Nouerint vniuersi
presentes et futuri, quibus demonstrari contigerit presens scriptum, quod inter venerabilem
patrem dominum Hermannum, Caminensis ecclesic episcopum, capitulum, vasallos et suas
municiones ex via et nos et nostre terre nobiles parte ex altera ordinatio talis interuenit,
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quod amiciciam et fanorem antedicto episcopo, capitulo, vasallis et municionibus nos et nostre
terre nobiles seruabimus perpetuis temporibus bona fide. Si autem, quod absit, aliquis prin-
cipum terram nostram hostiliter inuadere voluerit et dominus episcopus et sui vasalli in ciui-
tatibus suis pro fauore nostro ipsos non receperint nec arma nec cibaria nec aliquod auxilium
prestiterint et pro eo princeps vel principes ipsum uel terram suam ledere voluerint siue
municiones edificare vel alias voluerint perturbare, ex tunc nos et nostri nobiles ad resisten-
dum tantis maliciis domino episcopo et terre. sue astabimus totis viribus cum effectu. Ad
hec omnia firmiter ac fideliter obseruanda nos et nostre terre nobiles fide data in hiis

scriptis obligamus. Acta sunt hec anno domini M.ECLXXXVIL. X. kalendas May, in vigilia .

gloriosi martiris Adalberti, in villa Malechow, apud fluuium, qui Wira wlgariter appellatur,
presentibus hiis: Zvenza palantino () Gdanensi, Paulo palancino (1) Svecensi, Tiborio castellano
Pucensi, Nicolao castellano de Scitna, Theslao tribuno Stolpensi, Matthia subcamerario de
Zlauna et aliis quam plurimis fide dignis.

Siegel Meftivingd, an grauen Leinenfiden anhingend.

Original im Stadt-Ardhiv su Colberg s. r. Nr. 8.

Gebrudt bei Riemann, Gejd). der Stadt Colberg, Anfang S. 9 Nr. VIL; Perlbad), Pommerell. Urf.-Budy
&, 376 Nr, 421.

1422,
1287 Upril 29. (tercio kalendas Maii) in Colbergh.

Hecmann, Bijdof zu Camin, {dentt der Stadt Coalin dad Burgfeld dafelbft mit Ausnahme von
adt Hufen, die er ich vorbehilt, und von zehn Hufen, die dem Cosliner Nomnentlofter zuftehem, umd
beftimmt, dof Die Weide auf Dem ganzen Stabdtfelde ben Biirgern und dem Nounentlofter gemeinjom
fein joll,

In nomine domini amen. Hermannus, dei gratia Caminensis ecclesie episcopus, omnibus
in perpetuum. Que geruntur in tempore, me sequantur naturam temporis, firmari solent
testibus et priuilegiis litterarum. Hinc est, quod notum esse uolumus vniuersis tam presen-
tibus quam futuris, quod nos habito consilio campum castrensem burgensibus nostris in
Cussalin cum omni iure, fructu et vtilitate, siluis et lignis, pratis et omnibus pertinenciis ad
ius et proprietatem ciuitatis eiusdem dedimus perpetuis temporibus possidendum, octo mansis
exceptis, quos nostris vsibus reseruamus, et decem mansis similiter aliis exceptis, quos sancti-
monialibus ibidem degentibus perpetuo dedimus possidendos, ita tamen, quod in hils mansis
et pascuis sicut et aliis pascuis ciuitatis tam sanctimonialium quam burgensium pecora
pascantur communiter libere sine rixa. In cuius rei testimonium presens scriptum nostri
sigilli munimine fecimus roborari. Testes huius sunt honorabilis vir dominus Johannes deca-
nus, Heinricus thesaurarius, Wizlaus, ecclesie Caminensis canonici, Johannes custos, Theodericus,
Haxtwicus, canonici ecclesie Colbergensis, preterea nobilis vir Otto comes de Everstein, pan

Porumerjces Wrfunden-Bud) Band IIL 2
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Swenz castellanus Stolpensis, Dhidleuus de Slezen, milites, et alii quam plures fide dmgm

tam clerici quam laici. Acta sunt hec in Colbergh et datum ibidem, anno domini MCCLXXXVIL,
tercio kalendas Maii.

Das gut erf)a[tene Siegel i rothicibener Shuur anhingend.

Gtadt-Archiv ju Coslin: Original s. r. Nr. 3, Dng =Tra1s]. vom 25, Jan. 1291 eBenbai Ral. Staats-
Wechio s Stettin: Dreger Cod. Pom, dipl. Mser. IV Ry, T41; Bibl der Gefelljdh. fitr Pomm. Gejd.: Dreger,
Regifiratur I (1291) sub Nr. 1; Univerfitits-Biblioth. 3it Greifstvald: Mser. Pomer. Folio. Rr. 135 (1288).

Gebructt bei Hafen, Gejdidte ber Stadt Chslin &. 19; Benno, Gejdh. ber Stadt Ehslin S. 266 Nr. V;
Berlbad, Bommerell, Urk-Bud) S. 377 Nr. 422 (Uuszug).

1423.
1287 Mai 14. (in vigilia Ascensionis domini nostri Jesu Christi) in Belelebuch.

Hersog Bogislaw IV. und THitbold, UGt su Belbul, einigen fidh iiber die neugegriinvete Stadt
Freptow a. R. dabin, baf lehtere RQUibifGes Redt, gleidhvie Greifsroald, Prdfentation ded Untervogts,

bad Gigenthum bed Stadt-Ureals und der Stadtfeldmarf, Freihafen ju Reghemunde und Freifeit bie Rega
aufs und abrodrts erbalt.

In nomine domini amen. Nos Bugizslaus, dei gratia dux Sclanorum, Thitboldus, mise-
ratione dinina abbas, totusque conuentus castri sancti Petri in Belebuc notum esse volumus
} presentibus et futuris, nos vnanimi consensu super fundatione, edificatione et possessione nostre
i ciuitatis Trebetowe cum Theutonicis et jure Lubicensi concordasse, quod consules et incole
ciuitatis ipsius ius Lubicense habeant et secundum hoc iudicent omnes cansas emergentes,
v eoque iure, iusticia, judicio, statutis, consuetudinibns et libertatibus omnibus in ipsa ciuitate
et extra eam, infra terminos et proprietatem ipsius libere et in perpetuum vtantur et vii de-

bent, quo et quibus cinitas Gripswold hiis singulis in ciuitate, suis terminis et proprietate
perfrui hactenus est consueta.

Et nos minorem aduocatum in ipsa ciuitate non ponemus, nisi
de consulum ipsius consilio et conse[n]sn?’). Dedimus eciam et per presentes damus predictis
consulibus et communitati libertatem et omnem proprietatem loci et fundi, in quibus sita et
fundata est ciunitas, ac proprietatem omnium terminoram et metarum ipsius, quos aliis nostris
litteris distinximus, possidendam perpetuis temporibus et habendam, ita sane, vt infra ipsos
suos terminos omne suum commodum, profectum et utilitatem omnem disponant et licite
faciant, sicut dicta ciuitas Gripeswold infra sue proprietatis terminos hec omnia fieri faciunt
et procurant. Portum quoque dictum Reghemunde liberum habeant, meliorent et custodiant,
prout ipsis expedit. Et ipsa Regha sit ipsis in ascensu et descensu similiter libera. Damus
eciam dictis ciuibus, quod dictum portum et Regham cum rebus et mercibus suis et nauibus
libere possint exire, intrare et in ipsis moram facere, res et bona quecunque educere, naues
suas littoribus applicare. Hec omnia facient, quotiens et quando ipsis videbitur oportunum,
In cuius vei euidentiam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Testes vero sunt hii: Nicolaus
: Draco, dominus Borco senior, Gerhardus Vrsus, Neuelinghus, Conradus Vemeren, Reymarus
: de Wacholte et Joannes de Erthelenborch, milites, Jacobus Coruus, Olricus Faber, Dithernus
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de Wolin, Arnoldus Ruffus, ciues in Gripenberch, et alii quam plures fide digni, qui tunc

presentes erant et vocati. Datum et actum in Belelebuch (1), sub anno dominice incarnationis

millesimo. CC.LXXX. septimo, in vigilia Ascensionis domini nostri Jesn Christi.

Die drei Siegel nebft Schnur fehlen.

1) Sm Original consesu, e bret Gloget neblt Smr feble
Original tm Stadbt-Ardiv su Treptotn a. K. Nr. 2. Orig.-Transfumt bom 28. Sept. 1316 ebendaj. Nr. 8.

Rql. Stanta-Ardjiv 3u Stettin: Diplomatar. civit. Treptov. Nr. 9; Dreger, Cod. Pom. dipl. Meer. IV Nr. 730.
@edrudt bei Rango, Pomer. dipl. &. 195; Lijdh, Uk, be3 Gefchl. BVehr I &. 174 Nr. 116.

1424,

1287 Mai 15. (in die Ascensionis domini nostri Jhesu Christi).

Hermann, Bifhof su Sdhwerin, Wiglaw IL., Fitvft zu Rigen, Helmold, Graf ju Sthwerin, Johann,
Perr zu Meblenburg, Nifolans, Graf u Sdhwerin, Heinrich und Johann, Sunfer zu Meflenburg, und
Ritolang, Junfer u Werle, verlingern bag zehnjibhrige Qandfciedensbiindnif auf ifhre Lebenszeit.

In nomine domini amen. Hermannus dei gracia Cwerinensis ecclesie episcopus, Wizslanus
princeps Ruianorum, Helmoldus comes Cwerinensis, Johannes Magnopolensis dictus de Godebuz,
Nicolaus comes Cwerinensis, Henricus et Johannes, domicelli Magnopolenses, necnon Nicolaus
"domicellus de Werle omnibus inperpetuum. Notum esse volumus vniuersis tenore presencium
publice protestantes, quod nos ad inuicem vniuimus super publica et iurata pace terre cuilibet
obseruanda, vnionis nostre vinculo non solum per annos decem, prout pax terre iurata est,
sed eciam postmodum omnibus vite nostre temporibus duratura, ita quod eandem pacem terre
juratam inter nos et vasallos ac subditos nostros vniwersos, tam pauperes quam diuites,
cuiuscunque conditionis, ordinis vel etatis fuerint, ad consernandam et tribuendam -cuilibet
snam insticiam exnunc. bona fide elapso decennio et deinceps perpetuo debemus et volumus
obsernare. Si quis autem nostrum aliquem amicornm vel familiarium suorum huic vnioni
nostre voluerit attrahere, hoc licite facere poterit, dum tamen ille nobiscum promittere et
promissum seruare voluerit iuxta cautionem a nobis sibi edendam ad pacem terre tenendam
et cuilibet iusticiam exhibendam. Si quis extraneorum vnionis nostre predictam pacem in
nobis uel terris nostris sev vasallis aut subditis vel bonis eorum turbamerit vel infregerit
quoquomodo, illum omnes nos et singnli monere debemus et volumus, studentes ipsum ad hoc
inducere bona fide, vt leso satisfaciat infra mensem a tempore monicionis nostre numerandum.
Alioquin extunc coadvnatis viribus et mutuis auxiliis illius omnes erimus inimici, talem in-
juriam propulsando, donec satisfaciat ei, cui fecit injuriam, in amicicia vel in ifure. Quod
si inter aliguos ex nobis vel ex nostris ad inuicem questione suborta lesa fuerit iusticia
et pax terre turbata, tunc reliqui ex mnobis, quos discordie causa non tangit, dissen-
sionem talem, sicut boni viri, per compositionem amicabilem terminabunt. Quod si infra
mensem ad concordiam reformari noluerint in amicicia vel in iure, extunc eorum vel
illius, in quo culpa magis reperta fuerit, omnes et singuli erimus inimici, donec a sua
desistentes pertinacia ad nos ad promissam rvedeant vnionem, ita quod exinde nullus
rancor aut odium vtrobique debeat inposterum generari. Ceterum si guem nostrum
ob iniuriam sibi vel suis ab extraneis illatam bellum habere contigerit, illam ommes et
singnli nostrum totis viribus adinuabunt. In cuius etiam erit libera optiome, virum ho-
mines sibi in auxilium destinatos procurare voluerit in expensis; quod quidem si fecerit, tunc
omnes exactiones in hostes et in terras inimicorum factas, que gedhignisse wlgariter vocantur,

solus habebit; sin autem, tunc dominus hominum illorum exactiones easdem secundum arma-
2*
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torum numerum cum domino belli percipiet equa sorte; quilibet autem dominorum inter nos:
hominibus propriis dampna resarciet, que occasione belli huiusmodi notabiliter incurrerunt,
eos eciam, qui in bello capti fuerant, redimendo. Ac si in prelio triumphatum fuerit, qui-:
Libet dominorum, qui bellum gerenti prestabit auxilium, cum ipso secundum virorum numerum
equa sorte gaudebit tam in baptiuis quam eciam spoliis’ Jiuidendis, Et si qua municio eodem
bello durante capta fuerit, hec ad omnes equaliter pertinebit. Si quis eciam nostrum aliquem
amicorum suorum extra hanc nostram vanionem positum in suis bellis adiunare voluerit, hoc
licite facere poterit, dum tamen ex hoc nostra et nostrorum iusticia et pax terre nullatenus
perturbetur. Sed si nobis vel alicui nostrum bellum ingruerit, tunc statim, postquam talis
a nobis uel aliqno nostrum requisitus et reuocatus fuerit, in nostrum redibit auxilium absque
vlla dilacione vel occasione contraria, omnibus aliis pretermissis. Postremo, si dominus belli
per composicionem amicabilem cum inimicis suis initam aliquid vltra estimacionem dampni
gibi illati perceperit, illud inter nos ommnes racione prestiti auxilii pro nestris laboribus et
expensis super hoc factis equaliter diuidetur. Super omnibus autem et singulis supradictis
pro bono pacis terre fideliter ac firmiter obsernandis mutua promissa fecimus ad inuicem
fide super hoc prestita corporali. In cuius rei perpetuam et indissolubilem firmitatem pre-
sentes litteras inde confectas sigillorum nostrorum appensionibus fecimus communiri, quas
quilibet nostrum apud se sub vna et eadem forma verborum ad perpetuam rei memoriam
obtinebit. Acta sunt hec anno domini l\od.Cé.LXXXVIuI., in die Ascensionis domini nostri
Jhesu Christi.

Die Siegel vom 1., 2., 3., 5 Pergamentfiveifen abgefallen, am 4., 6., 7. Pergamentjtreifen @tege[ﬁrucf)
ftitde anbiingend. Gin (ﬁmfd'ymtt fur bas 8. Siegel ift nicht vorhanben.

Original im Grogbherzogl. Meflend. Hoaupt-Ardhty 3u SHwerin.

Gebructt bei Schriter, Spee. dipl. p. VII; Fabricius M &. 60 Rr. 183; Metl. Wrk-Bud) III &. 259
Rr. 1905,

1425.
1287 Mai 29. (quinta feria Pentecostes) Nyburgh.

Grid), Ronig zu Dinemarf, beftitigt dem Ciftercienfer - Ronnentlofter su Reval dad von feinem
Bater demfelbent verlichene Patronatsredyt iiber die Olavafivdhe dafelbit.

Datum Nyburgh anno domini M.CCLXD)'JQDI.VIIU., quinta feria Pentecostes, presentibus dominis
Othone marchione Brandenburgensi, dilecto auunculo nostro, Waldemaro duce Jucie, Wizlauo
principe Ruyanorum, Petro dapifero et aliis consiliariis nostris,
Glegelbruchitiide an griim- wnd rofafeibencn Faden anbingend.
Original im %itterfcf)ﬂft?;&[rd)ib 3u Reval.